
 
 

 
 

                       

                                                                                                      
 
 
 

Determinazione del Direttore n. 33 del 29.01.2019 
 

Oggetto: ATTIVITA’ DI SUPPORTO ALLE OPERAZIONI CIMITERIALI 

 
 
 

Beneficiario:  DITTA CILLI LEONARDO Cig:  Z9726E968F 
 

Importo fornitura:  € 1.500,00 CUP:  

 

Destinatari 

 
 DIRETTORE 
 RESPONSABILE MACROSTRUTTURA 2 
 RESPONSABILE MACROSTRTTURA 3  
 UFFICIO CONTABILITA’  
 DITTA AGGIUDICATARIA 

Pubblicazione sul sito istituzionale  X Albo pretorio     ☐ Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
 
 

IL DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 
 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri 
conferitigli con deliberazione del Commissario Straordinario n. 07 del 15 Febbraio 2018; 

 
A mente delle deliberazioni della Giunta Comunale n. 141 del 30 Luglio 2015,  n. 177 

del 23 Settembre 2015 e n. 241 del 27 Ottobre 2017 a mezzo delle quali è stata concessa 
all’Azienda Speciale la gestione dei servizi cimiteriali erogati dal Comune, riservando 
all’Ente esclusivamente la materia delle concessioni; 

 
Fatta rilevare la necessità imprescindibile di sostituire un dipendente dell’Azienda in 

servizio con qualifica di Necroforo presso il cimitero comunale, in virtù della 
comunicazione della sua assenza per malattia; 

 
Dato atto della impossibilità attuale di servirsi della graduatoria di merito stilata all’esito 

della procedura concorsuale indetta dall’Azienda con determinazione direttoriale n. 290 
del 16 Novembre 2017 per il reclutamento di 1 (Uno) OPERATORE TECNICO NECROFORO; 

 
Rilevato, pertanto, che vista la situazione di emergenza circoscritta ad un lasso di 

tempo esiguo, la soluzione più veloce e valida del problema è quella di rivolgersi alla Ditta 
Cilli Leonardo che si è resa immediatamente disponibile a fornire il supporto necessario 
alle operazioni cimiteriali più urgenti, secondo il rassegnato preventivo di spesa ( prot. n.      
997 del 29.01.2019); 

 



 
 

Visti lo Statuto dell'Azienda Speciale per i Servizi Sociali e i vigenti contratti di servizio 
ripassati il 28 Aprile 2010 e il 24 Febbraio 2014 tra il Comune di Montesilvano e questo Ente 
Strumentale, repertoriati agli atti del Comune di Montesilvano rispettivamente sotto il n. 2 
e il n. 570;  

   
Visto, altresì, il Regolamento di organizzazione aziendale; 

 
A  mente della  Legge n. 190/2012 e del d.lgs. 14 Marzo 2013 n. 33,  nonché del   PTPCT 

aziendale così come approvato con deliberazione del Commissario Straordinario 
dell’Azienda n. 04 del 31.01.2018;  

 
DETERMINA 

 
1. Di stabilire che le premesse e gli atti in esse richiamati costituiscono parte integrante e 

sostanziale di questa determinazione. 
2. Di rivolgersi alla Ditta Cilli Leonardo, con sede in Montesilvano alla Via Verrotti n. 42, 

P.IVA 01368130686, per gli interventi di supporto alle operazioni cimiteriali che si rivelino 
necessari. 

3. Di demandare alla competente struttura dell’Azienda gli adempimenti consequenziali. 
 

 Si dispone che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale dell’Azienda Speciale. 

 
 
 
Il proponente   
dott.ssa Marzia Sanvitale 
 
 
Il responsabile del procedimento    
dott.ssa Marzia Sanvitale 
 
 
                                     

                                                                   Il Direttore  
                     dr. Eros Donatelli 


